平塚市協働事業審査会

平成２７年度実施事業審査会議 議事録

日 時  平成２６年１０月４日（土）午後４時３０分から午後５時４５分まで

場 所  ひらつか市民活動センター

出席者  坂田委員長、細野委員、田平委員、水澤委員、企画政策部長、総務部長、市民部長

     事務局４名

審議の結果、協働事業審査会委員の総意により次のとおり各事業の採択・不採択が決定された。

各事業の審査結果と意見等

① 平塚市立小・中学校運動場、体育館個人利用促進事業

（提案団体：東海大学地域スポーツクラブ  担当課：スポーツ課）

［審査結果］

採択

団 体 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

平塚市立小・中学校運動場、

体育館個人利用促進事業
４ ４ ４ ４ ３ １９

［委員からの意見等］

・市内全域への拡大には地域のかかわりが必要。協働事業の中で可能性を探ってほしい。

・プログラム諸費と事務費の内訳（明細）を精査してください。

・市内スポーツ情報ポータルサイトとの連携をし積極的に情報を提供してください。

②市内スポーツ情報ポータルサイトの構築・運営事業

（提案団体：認定 NPO 法人湘南ふじさわシニアネット  担当課：スポーツ課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

市内スポーツ情報ポータルサ

イトの構築・運営事業
４ ５ ４ ４ ５ ２２

［委員からの意見等］

・協働事業終了後の事業継続について費用や更新など役割分担をよく検討してください。

・スポーツ団体が積極的に活用してもらえるよう働きかけを十分に行ってください。

・平塚市立小・中学校運動場、体育館個人利用促進事業とも連携をし、直接市民の声を吸収して

ほしい。

③感覚統合療法普及事業

（提案団体：ひろげよう子育て支援の会 担当課：こども家庭課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

感覚統合療法普及事業 ５ ５ ４ ３ ５ ２２

［委員からの意見等］

・備品は市の予算で別途購入し、協働事業としての予算からは外してほしい。

・市の子育て支援の新たな取組みとして期待している。

④外国籍市民支援放送事業

（提案団体：多文化共生ひらつか情報局  担当課：文化・交流課）

［審査結果］

条件付採択

【付された意見】

 ・緊急時のマニュアルを平成２７年度事業終了までに作成すること

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

外国籍市民支援放送拡充事業 ４ ４ ４ ４ ３ １９

［委員からの意見等］

・協働事業提案の契機となった東日本大震災の教訓の原点に返り、緊急災害時の「滞りのない情

報提供」の実現をお願いしたい。

・企業への賛助会員の募集はなるべく多くの企業へ呼びかけてください。

⑤食品の放射性物質簡易検査

（提案団体：NPO 法人ひらつかエネルギーカフェ  担当課：市民情報・相談課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

食品の放射性物質簡易検査 ４ ４ ４ ３ ４ １９

［委員からの意見等］

・放射能に関する知識や意識の高揚、食品の安全確認に大変効果があったと思う。

・協働事業終了後は費用対効果を考え、機器のリニューアルや実施方法など見直してください。